
 

 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลวังหวา 
เรื่อง  กำหนดโครงสรางการแบงสวนราชการของเทศบาล 

………...............…...………….... 

โดยท่ีเปนการสมควรแกไขปรับปรุงประกาศกำหนดโครงสรางการแบงสวนราชการของ
เทศบาลตำบลวังหวา  เพ่ือใหมีโครงสรางการแบงสวนราชการท่ีเหมาะสมสอดคลองกับลักษณะการบริหาร  
อำนาจหนาท่ีความรับผิดชอบ  ปริมาณงานและคุณภาพงานท่ีเพ่ิมมากข้ึน 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑3  ประกอบกับมาตรา  ๒๓  แหงพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๒  ประกอบกับ  ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุพรรณบุรี  
เรื่อง  หลักเกณฑและเง่ือนไขเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล (แกไขเพ่ิมเติม  ฉบับท่ี  4) พ.ศ. 2564   
ลงวันท่ี  8  มกราคม  2564  และมติคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลจังหวัดสุพรรณบุรี  ในการประชุม          
ครั้งท่ี  2/2564  เม่ือวันท่ี  15  กุมภาพันธ  2564  เทศบาลตำบลวังหวา  จึงประกาศกำหนดโครงสรางการ
แบงสวนราชการ  ดังนี้  

ขอ  1  ประกาศนี้เรียกวา  ประกาศเทศบาลตำบลวังหวา  เรื่อง  กำหนดโครงสรางการแบง     
สวนราชการของเทศบาล 

ขอ  2  ประกาศนี้มีผลบังคับใชนับตั้งแตวันท่ีเทศบาลตำบลวังหวาประกาศใชเปนตนไป 

ขอ  3  เทศบาลตำบลวังหวา  เปนเทศบาลประเภทสามัญ  กำหนดสวนราชการ  ดังนี้ 
 (1)  สำนักปลัดเทศบาล 
 (2)  กองคลัง 
 (3)  กองชาง 
 (4)  กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 
 (5)  กองการศึกษา 
 (6)  หนวยตรวจสอบภายใน 
 ใหสวนราชการตาม (1) มีฐานะเปนสำนัก (2) - (5) มีฐานะเปนกอง  และ (6) มีฐานะ       

ต่ำกวากอง  โดยใหข้ึนตรงตอปลัดเทศบาลตำบลวังหวา 

ประกาศ ณ วันท่ี  1  เดือน  มีนาคม  พ.ศ. 2564 
 
 

  
(นางสาววาสนา  กิจประชากร) 
ปลัดเทศบาล  ปฏิบัติหนาท่ี 
นายกเทศมนตรีตำบลวังหวา 

 


